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Kulu ei tohi põletada!
Väljas tule tegemise kohta on kaks olulist reeglit: kulu ei tohi 
põletada ning lõket tuleb teha nii, et sellest tulekahju algust 
ei saaks.

Üldjuhul on okste või lehtede põletamine lõkkes lubatud, 
tingimusel, et lõkke tegemisel peetakse kinni tuleohutusnõue-
test. Kehtestatud tuleohutusnõuete eesmärk on tulekahju ära-
hoidmine. Lõket tohib teha oma krundi piires tuulevaikse il-
maga. Kuid kohalik omavalitsus võib lahtise tule tegemisele 
seada täiendavaid piiranguid. Kui heakorraeeskirjaga on lõk-
ke tegemine omavalitsuse territooriumil ära keelatud, siis ei 
tohi tuld teha ka oma hoovis. Lõket tegema asudes tuleb või-
malikud ohud ette läbi mõelda ning siis lõkkele sobiv asukoht 
leida. Tuli võib lõkkest hoonetele või kuluheina levida kahel 
viisil, lenduvate sädemetega või maapinnalt mööda kuiva hei-
na edasi levides. Sellepärast tuleb lõkke tegemisel arvestada 
tuule kiirust ja suunda, paigutades lõke hoonetest ja metsast 
eemale ning puhastades lõkke ümbrus kuluheinast.

Kevad on lisaks prahi põletamisele ka grillimise aeg. Vors-
ti küpsetamiseks süüdatavate lõkete kohta käivad samad reeg-
lid kui okste põletamise lõkete kohta. Väljaspool oma krundi 
piire tohib lõket teha ainult maaomaniku poolt eelnevalt ette 
valmistatud ja tähistatud lõkkeplatsil. Sellisteks kohtadeks on 
riigi maal RMK lõkkekohad. Ka grillahju võib väljaspool oma 
aeda üles seada ainult tähistatud lõkkekohtades. Oma hoovis 
grillides tuleb ahi paigutada vähemalt 5 m kaugusele ehitis-
test. Rõdule või terrassile grillahju üles seada ei tohi, sest tege-
mist on hoone osaga.
•kulu põletada ei tohi; •lõket tohib teha oma krundi piires, 
tuulevaikse ilmaga; •lõke peab asuma ohutus kauguses nii 
ehitistest kui metsast, hoonetest vähemalt 15 meetrit ja met-
sast 30 meetrit; •lõkke ümbrus tuleb kuluheinast ja muust 
põlevast materjalist puhastada; •lõkke tegijal peavad käeula-
tuses olema esmased kustutusvahendid (ämber veega, luud, 
märjad oksad).•    lõket ei tohi järelevalveta jätta; •lõkke põ-
lemisjäägid tuleb kustutada veega; •lõkkes ei tohi põletada 
olmeprahti; •lõkke tegemisest ei ole vaja teavitada häirekes-
kust või päästeteenistust 
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Talgulisi oodatakse häid ideid jagama
Eelmisel aastal ühendas enam 
kui 50 000 inimest oma jõud 
selleks, et üheskoos Eestimaa 
prügist puhtaks teha. Sel aas-
tal ootab ees veelgi suurem 
siht – kaasata 100 000 inimest 
nii Eestis kui ka laias maail-
mas ühiselt lahendusi otsima, 
kuidas muuta elu Eestis pare-
maks.
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Mõttetalgud leiavad aset 1. 

mail. Selleks luuakse üle Eesti 
kultuurimajadesse, koolidesse 
ja rahvamajadesse 400  mõtte-
koda, kuhu kõik inimesed on 
oodatud oma mõtteid avalda-
ma ja arutama.

Igal mõttekojal on teemad, 
kuid need on vaid selleks, et 
sarnaste huvidega inimesed 
koonduksid ühte mõttekot-
ta. Küsimused, mida arutama 
hakatakse, esitavad osalejad 
ise ja kohapeal. Lahenduste 
leidmise soodustamiseks pea-
vad küsimused algama sõnaga 
“kuidas?”.

Talgulised ehk mõttetal-
gutest osavõtjad saavad ala-
tes 1.aprillist end veebilehel 
www.minueesti.ee ning ko-
halikes raamatukogudes vä-
hemalt 3liikmeliste selts-
kondadena mõttetalgutele 
registreerida.

Aprillikuu esimeste päe-
vade seisuga oli Järvamaal  
mõttekojad registreeritud 
Aravetel, Järva-Jaanis ja Koe-
rus, Paides, Peetris ning mitte-
ametlikult  oli registreerunud 
Oisu mõttekoda. “Oisu mõt-
tekoda on nüüdseks ametli-
kuna märgitud, tehnilised vi-
perused on seganud kodade 
registreerimist,” selgitas Pi-
pi-Liis Siemann, kes hakkab 
koordineerima Oisus mõtte-
talguliste tegutsemist.

Nüüdseks on selgunud, et 
Türi vallas avab 1. mail uk-

sed kolm ametlikku mõtteko-
da- Türi gümnaasiumi ruu-
mides (kojavanemaks Ülle 
Leesmaa), Oisu Rahvama-
jas (kojavanemaks Pipi-Liis 
Siemann) ja Kabala Rahva-
majas (kojavanemaks Katre 
Saar). 

“Kõikides kodades on 
teemadeks “Kultuur ja väär-
tused” ning “Ühistegevus ja 
koostöö”, lisaks oleme valinud 
kohalikuks teemaks “Elu või-
malikkusest maal ehk meie 
koduvald 15 aasta pärast”,” 
selgitas Siemann. Neljas tee-
ma lisatakse tema sõnul koja 
registreerimisel automaatselt. 
Teemad on aga vaid suunaa-
ndmiseks- küsimused püsti-
tavad teemade alla mõttetal-
gutele tulevad inimesed ise 
ja kohapeal. Kojavanemate 
ülesandeks on hoolitseda üri-
tuse korraldusliku poole eest, 
arutelude juhiks on talguju-
hid, nendeks on koolituse lä-
binud, korraldustoimkonna 
poolt valitud inimesed. Mõt-
tekojad alustavad oma tööd 
kell 10 hommikul, kella 14ni 
osalevad inimesed vestlusrin-
gides, pärast mida on lõpu-
ringis igal osalejal võimalus 
see idee, mõte või tegu, mis 
talle hetkel kõige olulisem või 
parem tundub, veelkord välja 
öelda.  Mõttetalgutel sündi-
nud vestlusringide kokkuvõt-
ted sisestab talgujuht selleks 
loodud veebilehele. Loomuli-
kult ei saa ideid seejärel sin-
napaika jääda, kindlasti tekib 
mitmeid väikeseid „teeme 
ära”-mõtteid ehk ideid ko-
haliku elujärje parandami-
seks, mida saab kohe ja ise 
ellu viima hakata. Laiemad 
ühiskondlikud ideed viiakse 
kokku teiste sarnastega ning 
analüüsitakse põhjalikult, 
seejärel valmistab “Minu Ees-
ti” toimkond sügiseks koos 
erinevate ekspertidega et-
te ja paneb hääletusele kõige 

enam arutlusel olnud teemad 
ehk küsimused, mille lahen-
damist inimesed kõige enam 
ootavad ja mille lahendami-
seks on nad valmis ka kõige 
rohkem panustama. 

Pipi-Liis Siemann aval-
das lootust, et mõttetalgud 
liidavad inimesi ning loo-
vad uuesti ühtsustunde, mis 
vahepeal kuhugi kaduma on 
läinud. “Palju on küsimusi, 
millele lahendusi ja lahen-
dajaid ei tasu oodata kau-
gemalt ega kõrgemalt, mis 
vajavad niiöelda ühiskond-

likku kokkulepet, oskust ja 
tahtmist ühiselt otsustada ja 
tegutseda,” rääkis ta. “Isik-
liku elu tegemiste ning mu-
rede keskel on aga väga va-
ja kasvõi vahel harva vaadata 
elule ja kodukohale laiema 
pilguga, kaaluda, millisena 
sooviksin oma riiki ja val-
da näha tulevikus ning mida 
saaksin ja võiksin ise sellele 
kaasa aitamiseks ära teha,” li-
sas ta veel.

Tule 1. mail mõttetalgu-
tele koos sõprade, pere või 
töökaaslastega ja teeme ära! 

Kultuurimaja pere 
ootab juubelikingiks 
uut maja

Selle nädala teisipäeval tähistas Türi 
kultuurimaja oma 49. sünnipäeva. Di-
rektor Ülle Välimäe sõnul majas palju 
õnnitlejaid ei käinud. „Paljud pole 
siiani harjunud meie uue, ajutise asu-
kohaga ning ega nelikümmend ühek-
sa pole ka teab mis tähtis number, et 
suuremat pidu pidada,” arvas ta.
„Aga järgmisel kevadel tähistame 
50. juubelit juba uues majas,” kin-
nitas Välimäe ja tegi koos Türi Rah-
valehega kiirvisiidi renoveeritavasse 
kultuurimaja hoonesse Hariduse 
tänaval. Ta kohtus seal ka objektijuhi 
Konstantin Leppikuga, kes kinnitas, 
et renoveerimistööd kulgevad plaa-
nipäraselt ja järgmise aasta kevadel 
saab suurt juubelit vastremonditud 
majas tähistada. „Siia mahub külalisi 
ka rohkem,” arvas Leppik. 

TEAVE

Kuidas osa võtta mõttetalgutest?
1. Vali endale südamelähedane teema ja kaasa vähemalt paar 
mõttekaaslast oma tiimi.
2. Vali meelepärane mõttekoda kas asukoha või teemade järgi 
veebis www.minueesti.ee või raamatukogudes üle Eesti. Re-
gistreeri oma tiim.
2. Kui soovid ka ise mõttetalgutel küsimuse esitada, tee enne 
kodutööd- mida rohkem tead tausta, seda kergem on talgulis-
tel häid lahendusi pakkuda.
4. Esimese mai hommikul haara kaasa piknikukorv, rõõmus 
ja avatud meel ning tule koos sõpradega registreeritud mõt-
tekotta kohale.
5. Peale mõttetalge võta endale vähemalt üks tegu ärategemi-
seks- mida rohkem häid tegusid, seda paremaks Eesti saab! 
Igaüks saab kaasa aidata sellele, et meie riik oleks mõnusam 
koht elamiseks. Vaata järgi, kus on sinu kodukoha lähim mõt-
tekoda ja registreeru. Võta osa 1. mai mõttetalgutest, sest suu-
rimad muutused algavad meist endist. Teeme
koos Eestimaa paremaks!

NÄDALA PILT

Teisipäeval külastasid Lokuta lasteaeda Viljandi kodutu-
te loomade varjupaiga töötajad, kes rääkisid lastele, kui 
tähtis on hoolitseda oma lemmikloomade eest ja mis saab 
nendest kassidest-koertest, kelle omanikud on hüljanud.

Lasteaed andis külalistele omalt poolt üle laste ja vane-
mate kogutud annetusraha, mille eest varjupaiga loomade-
le saab toitu ja muud vajalikku osta.

Merit Männi

Kolmapäeval anti AS Väätsa Prügila eestvedamisel ja SA 
Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) toetusel Tartu 
Ülikooli Türi kolledžis avalöök  kampaaniale „Vanapaber 
2009“.  Avaseminarile saabunud õpilasi tervitas teiste hulgas ka 
Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regiooni jäätmete spetsialist 
Kristo Keevend (pildil). 
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